
SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ PRÁV K UŽITÍ

číslo P P01/23

Poskytovatel: VITA software, s.r.o., Na Berance 57/2, 160 00 Praha 6, IČO 61060631, 
zapsaná u Městského soudu v Praze, značka C/42951, 
zastoupený: RNDr. Ivana Havlíková, jednatel

Uživatel: Statutární město Most, Radniční 1,434 01 Most, IČ 00266094, DIČ CZ00266094
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Most, č.ú.: 27-1041368359/0800 
zastoupené : Ing. Marek Hrvol, Primátor města Most

I.
Úvodní ustanovení

1. Práva a závazky z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. Pokud tato smlouva nestanoví 
odchylnou úpravu, použijí se ustanovení obecně platných předpisů, zejména občanského zákoníku a 
autorského zákona.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí práv k užití software a dalších služeb specifikovaných v Příloze č. 1 
SPECIFIKACE, která je nedílnou součástí této smlouvy.

III.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout uživateli práva k užití software do 14 dnů od uzavření smlouvy 
o poskytnutí práv k užití software.

2. Součástí software je uživatelská dokumentace v elektronické podobě a Registrační list s právy k užití 
software.

3. Poskytovatel poskytuje práva k užití software v souladu s Licenčními podmínkami, které jsou přílohou 
této smlouvy. Záruční doba k software činí 2 roky od poskytnutí práv k užití.

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat uživateli technickou podporu pro dodaný software v souladu 
s Licenčními podmínkami.

5. Poskytovatel je povinen poskytovat technickou podporu podle této smlouvy celé čtvrtletí následující po 
čtvrtletí, ve kterém byla poskytnuta práva k užití software. Dále pak na základě samostatně uzavřené 
smlouvy o technické podpoře, kterou je poskytovatel povinen s uživatelem uzavřít během doby, kdy 
poskytuje technickou podporu podle této smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti uživatele

1. Uživatel se zavazuje poskytnutá práva k užití software převzít a zaplatit za ně smluvenou cenu.
2. Uživatel má právo užívat software po úhradě ceny za poskytnutí práv k užití software.
3. Uživatel je povinen užívat software v souladu s Licenčními podmínkami.
4. Uživatel uveřejní smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. Datovou 

schránku poskytovatele při uveřejnění neuvede.



v.
Mlčenlivost

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích. Pro účely této smlouvy se 
za důvěrné informace považují veškeré informace a údaje, které se smluvní strany dozví v přímé i 
nepřímé souvislosti s plněním předmětu smlouvy, především všechny údaje uložené v informačním 
systému uživatele, informace o právech a povinnostech, cenách a průběhu plnění podle této smlouvy a 
informace týkající se obchodního tajemství, činnosti, struktury, hospodářských výsledků a know-how 
smluvních stran.

2. Smluvní strany budou spolupracovat v oblasti přípravy, realizace a rozvíjení informačního systému 
uživatele, který uchovává a zpracovává osobní údaje. Při ochraně osobních údajů budou smluvní strany 
postupovat podle příslušných obecně závazných právních předpisů.

3. Smluvní strana:
a) je povinna nakládat s důvěrnými informacemi druhé strany tak, že omezí přístup k nim pouze na 

pověřené osoby, a to pouze v rozsahu nutném pro plnění předmětu smlouvy,
b) nepoužije důvěrné informace jí poskytnuté v souladu s touto smlouvou k jinému účelu než 

vymezenému touto smlouvou, nepředá je, ani nezpřístupní třetím osobám,
c) nebude pořizovat jakékoliv kopie důvěrných informaci poskytnutých jí druhou stranou v souladu 

s touto smlouvou.
4. Smlouva není obchodním tajemstvím a kterákoli ze smluvních stran ji může zveřejnit.

VI.
Cena a platební podmínky

1. Cena za poskytnutí práv k užití software je stanovena dohodou mezi poskytovatelem a uživatelem. Cena 
je splatná do 14 dnů od doručení faktury uživateli. Faktura může být vystavena nejdříve v okamžiku 
řádného poskytnutí práv k užití software.

2. Pro případ prodlení uživatele s úhradou ceny za poskytnutí práv k užití software je poskytovatel 
oprávněn vyúčtovat uživateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu smlouvy za každý den 
prodlení, nejvýše však 30% z této ceny.

3. Pokud poskytovatel nedodrží termín poskytnutí práv k užití software, vzniká uživateli právo na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení, nejvýše však 30% z této 
ceny.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
3. Změny a dodatky smlouvy mohou být provedeny pouze v písemné formě a musí být odsouhlaseny 

oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují svým podpisem.

5. Smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

Dne: /. Dne: 1 3 -07- 2023

2



SPECIFIKACE
PŘÍLOHA SMLOUVY O POSKYTNUTÍ PRÁV K UŽITÍ Č. PP03/19

I.
Specifikace software

1. Název, počet licencí a cena za poskytnutí práv k užití software:

Název
Počet 
licenci

Cena licencí 
Kč

Cena smluvní
Kč

DPH 
%

DPH
Kč

Cena celkem 
Kč

Životní prostředí 8 66 816,00 50 112,00 21 10 523,52 60 635,52

Propojení do SSL - e-spis NS +8 24 000,00 18.000,00 21 3 780,00 21 780,00

Propojení do GIS - ARCDATA +6 18 000,00 13 500,00 21 2 835,00 16 335,

Celkem 81 612,00 17 138,52 98 750,52

Žádné

II.
Další služby


